
 Metropolnet, a.s. 
 Mírové náměstí 3097/37 
 400 01 Ústí nad Labem 
 
 

 
 
Metropolnet, a.s., Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
 
tel.: +420 475 272 911 url: www.metropolnet.cz IČ: 25439022 
e-mail: sekretariat@metropolnet.cz ID DS: 5r4e67q DIČ: CZ254939022 

1 z 1 

 
 

Vyhodnocení Testu racionality – předběžné tržní konzultace 
v rámci NEVEŘEJNÉ SÍŤOVÉ INFRASTRUKTURY VEŘEJNÉ SPRÁVY 

ve Statutárním městě Ústí nad Labem 
v rámci Testu racionality - předběžných tržních konzultací 

 
 

Dne 18. 02.2023 bylo v rámci testu racionality - předběžných tržních konzultací (dále jako “TRPTK“) 
osloveno 10 předem vytipovaných společností s možností řešení „NEVEŘEJNÉ SÍŤOVÉ 
INFRASTRUKTURY VEŘEJNÉ SPRÁVY“ (dále jen „NSVSÚL“).  
 
Rozvoj NSVS společnost Metropolnet a.s. a Statutárního města Ústí nad Labem pro zajištění rozvoje 
Metropolitní optické sítě (dále jen „MOS“) a služeb CMS na území Statutárního města Ústí nad 
Labem. Konkrétně se jedná o připojení doposud nepřipojených organizací města do stávající MOS. 
TRPTK zmapoval dostupnost služeb poskytovaných prostřednictvím sítí vlastněných podnikateli 
v elektronických komunikacích a porovnání výše jimi požadované úplaty za poskytnutí služby s výší 
a návratnosti plánované investice, a to rámci Statutárního města Ústí nad Labem. 
 
TRPTK byla současně zveřejněna i na elektronickém profilu zadavatele, a to v termínu do 14.3.2023. 
Bylo podepsáno NDA se společnostmi, které následně obdržely technickou část zadání. 
 
K datu 14.5.2023 v rámci TRPTK byly předloženy 2 nabídky. Dvě společnosti, které měly podepsané 
NDA, nabídku nepodaly.  
 
Podrobný přehled oslovených společností je veřejný v rámci TRPTK. Přehled předložených nabídek 
je neveřejný. 
 
Cílem tohoto “TRPTK“ je zjištění technických možností pro zvážení dalšího postupu při rozvoji MOS 
a služeb CMS, kdy se bude hodnotit každý připojovaný bod / organizace samostatně. 
 
Závěrem TRPTK a ekonomického vyhodnocení je možnost v rámci NSVS a služeb CMS připravit 
projekt pro dotační žádost. Je pro poskytování služeb CMS ekonomicky výhodnější vlastní dostavba 
bodů, které jsou v dostupnosti ke stávající MOS. Vzdálené body je výhodnější řešit pomocí služby 
5G.  
 
TRPTK prokázal že investice je v daném případě vhodnější než úplata za poskytnutí služby. 
 
 

dne 08.08.2023 
Miloslav Žatecký 

Mgr. Jan Hofman 

http://www.metropolnet.cz/

